**深圳证券交易所**

**招标文件**

采购名称：2018年工具软件和服务采购

采购编号：CGXM-2018-051

深圳证券交易所

2018年10月24日

目 录

[第一章 招标项目基本情况 3](#_Toc526754079)

[一、采购项目情况 3](#_Toc526754080)

[二、投标人资格要求 3](#_Toc526754081)

[三、招标安排 3](#_Toc526754082)

[第二章 投标须知 5](#_Toc526754083)

[**一、重要提示** 5](#_Toc526754084)

[二、招标文件 5](#_Toc526754085)

[三、投标文件的编制 6](#_Toc526754086)

[四、投标文件的递交 6](#_Toc526754087)

[五、无效投标及废标 7](#_Toc526754088)

[六、截标信息 8](#_Toc526754089)

[七、开标信息 8](#_Toc526754090)

[八、评审方式：经评审的最低价中标法 8](#_Toc526754091)

[九、中标通知 10](#_Toc526754092)

[十、签订合同 10](#_Toc526754093)

[十一、投诉的规定 11](#_Toc526754094)

[第三章 招标内容及技术要求 12](#_Toc526754095)

[第四章 投标文件格式 14](#_Toc526754096)

[第五章 合同条款 21](#_Toc526754097)

[附件1、支付申请书格式 29](#_Toc526754098)

[附件2、廉政协议 30](#_Toc526754099)

[第六章 中标通知书格式 33](#_Toc526754100)

# 招标项目基本情况

## 一、采购项目情况

1. 项目名称：2018年工具软件和服务采购。
2. 采购内容：

本项目分为8个软件包（标段）进行采购，详见采购文件第三章内容。投标人可以选投一个或多个软件包。每个软件包需单独提供投标文件，单独密封，单独评审。

1. 付款方式：采购标的到货并验收合格后全款支付。
2. 交货地点：深圳证券交易所
3. 货期要求：签订合同后10个工作日内。
4. 项目预算：

|  |  |
| --- | --- |
| 软件名称 | 预算 |
| 软件包1 | 20万 |
| 软件包2 | 7万 |
| 软件包3 | 2.5万 |
| 软件包4 | 2.5万 |
| 软件包5 | 6万 |
| 软件包6 | 6万 |
| 软件包7 | 25万 |
| 软件包8 | 2.5万 |

二、投标人资格要求

1. 投标人必须是中华人民共和国境内合法的经营单位，具有独立签订合同的能力。
2. 投标人如非投标产品原厂商，投标时应提供所投产品的原厂授权和售后服务承诺函。
3. 投标人财务状况良好，具有良好的银行资信和商业信誉，没有被处于责令停业、财产被接管、冻结、破产状态。
4. 投标人在本次招标活动中，必须遵循《中华人民共和国招标投标法》的规定。

## 三、招标安排

1、投标人如有疑问，必须以书面形式在2018年11月7日10时前向招标人提出，招标人可视具体情况在截标前做出处理或答复，具体请留意招标人发布的公开信息。

2、本项目截标时间为2018年11月14日10时。投标人应于截标前将投标文件密封送交到深南大道2012号深圳证券交易所广场1513室。逾期送达或投标文件的包装未按要求密封、盖章、标记将予以拒收。

3、本项目开标在截标的同一时间进行，地点为深南大道2012号深圳证券交易所广场15楼。

4、其他详细规定请查阅招标文件。

招标人：深圳证券交易所

办公地址：深圳市深南大道2012号

邮政编码：518038

招标方联系人：

伍俊强

联系方式：0755-88666925,jqwu@szse.cn

# 第二章 投标须知

**一、重要提示**

**1、投标人须遵守有关的法律法规，否则一切法律责任由投标人自己承担。**

**2、投标人应自行承担所有准备及参加投标相关的费用。不论投标的结果如何，招标人均无承担的义务和责任。**

**3、遇不可抗力因素，招标人有权对截标时间、地点进行变更并以书面形式通知所有投标人。**

**4、截标时递交标书的投标人数量不足3名的，招标人将停止该项目的开标等程序，已递交的投标文件不予退还，招标人签收后另行组织评审。**

**5、招标失败或采购活动终止，招标人将不负担因此给投标人造成的损失。**

**6、本招标文件的时间均为北京时间。**

**7、投标文件有效期为截标后180天。**

## 二、招标文件

1、招标文件的组成

招标文件由招标项目基本情况，投标须知，招标内容及要求，投标文件格式要求等内容组成。

2、招标文件的解释

投标人对招标文件如有疑问，必须以书面形式在招标文件规定的时间内向招标人提出，招标人可视具体情况做出处理或答复。如投标人未提出疑问，视为完全理解并同意本采购文件。一经进入投标程序，即视为投标人已详细阅读全部文件资料，完全理解采购文件所有条款内容并同意放弃对这方面有不明白及误解的权利。

3、招标文件的修改

招标人对招标文件作出的书面修改及补充，是招标文件不可分割的部分。

4、为使各投标人有足够的时间按修改和补充文件要求编写投标方案，招标人有权推迟截标时间，并以公告方式通知所有投标人。

5、因不可抗力或其他原因，在合同签署前，采购方有权取消采购，并以书面方式通知所有取得招标文件的供应商。

## 三、投标文件的编制

1、投标文件的构成

详见第四章《投标文件格式》

2、投标文件的格式和签署

（1）投标人必须按第四章投标文件构成内容及顺序编制投标文件，并编制目录装订成册。投标文件应统一以A4幅面，电子档为WORD、EXCEL等格式。

（2）投标人应严格按照招标文件规定的格式和内容要求编制投标文件，有规定格式的按规定填写，无规定格式的由投标人自拟。

（3）投标文件与招标文件如有差异之处，无论多么微小，均应给予说明。

（4）凡采用“详见”、“参见”方式说明的，应指明参见文档中的具体章节和页码。

（5）投标文件的份数：投标文件“正本”一份、“副本”一份、“电子档”一份，如正副本电子档内容不符，以“正本”为准，副本可为正本的复印件。**电子档为“正本”的WORD版及纸质版的扫描件**。

**电子档文件的文件名：“2018年工具软件和服务采购投标文件(软件包X)：投标单位全称CGXM-2018-051”。**

**电子档以光盘为载体，光盘上注明“2018年工具软件和服务采购投标文件(软件包X)：投标单位全称CGXM-2018-051”。**

（6）投标文件的签署：投标文件封面应由投标人法定代表人或其授权代理人签名并盖公章，投标文件应同时加盖骑缝章。

3、投标文件和与投标有关的所有文件均应使用中文书写，投标人随投标文件提供的支持文件、印刷文献等若有另一种语言，必须附中文译文并在解释时以中文译文为准。如投标文件未附中文译文，该资料不予认可，由此导致的不利后果由投标人自负。

## 四、投标文件的递交

1、投标文件的密封和标记

（1）投标文件应密封包装，且密封袋上相应注明：

|  |
| --- |
| 标 书  采购项目名称：2018年工具软件和服务采购(软件包X)  采购项目编号：CGXM-2018-051  投标人名称（盖章）： |

（2）对于因标书标识不清、密封不严等导致的不利后果由该投标人自负。

2、投标文件的修改或撤回

（1）投标人已提交投标文件，规定的截标时间还未到，投标人可提出对其投标文件的修改或撤回。投标人须提交由法定代表人或其授权代理人签名并加盖公章的修改或撤回的书面通知。

（2）招标人收到由投标人法定代表人或其授权代理人签名并加盖公章的修改或撤回的书面通知并确认后，投标人可对其投标文件进行修改，或是撤回其投标。

（3）投标人的修改文件应按照本招标文件的规定进行编制、密封、标记和提交，并在密封袋上注明“投标修改”，投标人的修改文件应在投标截止时间前提交。

（4）截标时间之后，投标人不得要求撤回其投标。

（5）评审结束后，不论成交与否，投标人均不得收回投标文件。

## 五、无效投标及废标

**1、投标人发生以下条款情况之一者，视为无效投标，其投标文件将被拒绝：（开标会上判定）**

**■（1）在投标截止时间以后送达的。**

**■（2）投标文件密封不严或密封不符合投标须知要求的。**

**■（3）未提供投标函的，或《投标函》上未加盖投标人法人公章的。**

**2、废标情形（由评标委员会负责判定）：**

**■（1）重要技术指标任何一项为负偏离的。**

**■（2）更改报价清单数量的、减少清单项目的。**

**■（3）投标函实质性偏离采购文件要求的。**

**■（4）投标报价超过预算的。**

**■（5）投标文件不满足采购文件规定的所有实质性要求的。**

**■（6）评标委员会根据采购文件的规定对投标文件的投标价格进行调整，投标人不接受调整方式的，或不接受调整后的价格的。**

## 六、截标信息

递交投标文件的截止时间和地点：以第一章内容为准。

## 七、开标信息

1、开标会时间：以第一章内容为准。

2、招标人邀请所有投标人代表参加，不参加开标会的投标人，视为其认可开标程序和结果。

3、投标人只委派一名代表参会，且必须是本单位法定代表人或授权代理人，并携带法定代表人证明书及/或授权委托书。

4、招标人当众拆封投标文件，宣读投标人名称、投标函中的投标总报价以及采购文件规定的其他内容。

5、招标人将开标过程记录在《开标记录表》上，并由投标人签字确认。投标人拒绝在《开标记录表》上签字的，视为同意开标程序和结果。

6、开标会地点：以第一章内容为准。

## 八、评审方式：经评审的最低价中标法

1、评审委员会由采购方依法组建，负责评审活动。

2、评审内容

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 符合性审查表：2018年工具软件和服务采购（软件包X） CGXM-2018-051 | | | | | | |
| 序号 | 审查内容 | | 结论（废标打**×,否则打√**） | | | |
| 投标人1 | 2 | 3 | …… |
| 1 | 重要技术指标无任何一项为负偏离的。 | |  |  |  |  |
| 2 | 投标文件无不满足采购文件规定的所有实质性要求的。 | |  |  |  |  |
| 3 | 无更改报价清单数量的、减少清单项目的。 | |  |  |  |  |
| 4 | 投标函未实质性偏离采购文件要求的。 | |  |  |  |  |
| 5 | 投标报价未超过预算的。 | |  |  |  |  |
| 商务评审表：2018年工具软件和服务采购（软件包X） CGXM-2018-051 | | | | | | |
| 序号 | 评审内容 | 评审方法 | 总报价（**不含可抵扣增值税**）高低排序  （最低报价排名第一） | | | |
| 投标人1 | 2 | 3 | …… |
| 软件包X | 商务评标  总报价 | 采用价低者得的原则。 |  |  |  |  |
| 评委签名（全体）：  日 期：  ★**若评标委员会认为投标文件缺乏竞争性，或者认为投标人涉嫌故意拉高或者压低投标报价的，评标委员会可不推荐中标候选人，并建议招标人重新招标。** | | | | | | |

3、按商务排名确定一名中标候选人，并形成评标报告。

4、若单个软件包出现总报价（不含增值税）相同的情形，优先考虑选投软件包数量较多的中标候选人。若依然相同，将由评委会以抽签方式确定一名中标候选人。

5、投标人的投标报价出现计算错误、或者投标函报价金额与报价清单金额不一致的，评标委员会有权按照以下原则修正投标报价，投标人不得因此提出任何异议：报价清单总价金额与单价金额不一致的，以单价金额为准修正总价金额，但单价金额小数点有明显错误的除外；总价金额与单价金额一致但投标文件中的大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；投标函报价金额与报价清单总价金额不一致的，（1）总价经过修正的，以修正为准（2）总价无需修正的，投标函报价金额为准。投标人不得因此提出任何异议。如果投标人拒不接受调整的，其投标将被做废标处理。最终以评标委员会判定为准。

6、如果评标委员会未能发现并修正投标书任何算术错误，即使这些错误事后被发现，投标人无权要求、招标人亦无义务改变评标结果。

7、投标人须按要求进行答辩。

7.1评标委员会可以要求投标人对投标文件含义不明确的内容作必要的澄清、说明。澄清、说明应以书面方式进行并不得超出投标文件的范围或改变投标文件的实质性内容。

7.2投标人委派的答辩人应符合以下条件：

7.2.1拟进行投标答辩的，答辩人必须是投标人拟派往本招标项目的实施团队核心成员、及其法定代表人或者法定代表人委托代理人。

7.2.2答辩人须经工作人员核验其身份，答辩人务必携带有效的身份证明材料。

7.3评标委员会要求投标人进行答辩，但投标人在规定时间内未派出答辩人的，评标委员会将根据招标文件规定作出不利于投标人的判定，且投标人不得因此提出任何异议。

7.4答辩的日期、时间和地点由招标人负责通知投标人，请各投标人保持联络畅通，做好答辩的准备工作。

**8、在评标过程中，评标委员会发现投标人的报价明显低于其他投标报价或者在设有标底时明显低于标底，使得其投标报价可能低于其个别成本的，应当要求该投标人作出书面说明并提供相关证明材料。投标人不能合理说明或者不能提供相关证明材料的，由评标委员会认定该投标人以低于成本报价竞标，应当否决其投标。**

**9、若评标委员会认为投标文件缺乏竞争性，或者认为投标人涉嫌故意拉高或者压低投标报价的，评标委员会可不推荐中标候选人，并建议招标人重新招标。**

## 九、中标通知

招标人有权对评标委员会没有发现的中标候选人的投标报价错误按照对深交所有利的原则进行修正，中标候选人不得提出任何异议。招标人根据公示结果向中标候选人发出《中标通知书》，同时将中标结果通知所有参与本次采购活动的投标人。

## 十、签订合同

1、自《中标通知书》发出之日起30日内与采购方签订合同。合同内容应与采购文件、采购答疑补充文件、投标文件、中标通知书的要求保持一致。

2、签订合同时，招标人根据需要有权对部分内容(不允许实质性修改，投标文件复核修正除外)作局部调整或变更，但需经招投标双方共同认定。

## 十一、投诉的规定

1、投诉时效：为提高招标投标活动效率，本项目招标投标各阶段的投诉处理按“分段限时投诉”原则进行。

（1）对招标文件内容的投诉时限：招标文件发布后五日内；补遗或答疑文件发出后的下一个工作日内。

（2）开标结果的投诉时限：开标结束前。

（3）对评审结果的投诉时限：“成交结果公示”公示结束前。

（4）对合同签订过程的投诉时限：合同签订前。

2、投诉受理部门：深圳证券交易所纪检监察室，

邮箱：jubao@szse.cn ,传真0755-88666000-00006

电话：0755-88666066

3、投诉方式：书面形式并经法定代表人或其授权委托人签署且加盖投诉人公章。

4、投诉不予受理的情形：

（1）投诉人不是本次采购活动的参与者，或与投诉项目无任何利害关系的；

（2）投诉事项不具体，且未提供有效证据的；

（3）投诉书未经法定代表人或其授权委托人签署并加盖公章，或未署联系人真实姓名及有效联系方式的；

（4）超过投诉时效的；

（5）已经作出处理决定，且投诉人没有提出新的证据的；

（6）投诉事项已经进入行政复议或行政诉讼程序的。

5、投诉人有下列情形之一的，投诉受理部门应驳回投诉：

（1）投诉缺乏事实和法律依据的；

（2）投诉人提供虚假材料，或以非法手段取得证明材料进行投诉的；

（3）捏造事实、或在一定期限内多次质疑而无实据的；

（4）其他根据相关法律法规应当予以驳回的情形。

6、经核实存在恶意投诉行为的，招标人在一至三年内禁止投诉人参加招标人采购活动，保留对投诉人采取进一步行动的权利。

**第三章 招标内容及技术要求**

**软件清单如下：**

**软件包1**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 编号 | 名称 | 规格 | 数量 |
| 1 | 亿图图示（EdrawMax） | 标准版，win | 1套 |
| 2 | Novamind Subscription | win | 1套1年 |
| 3 | SQL Toolbelt Essentials | 1年支持和更新，win | 1套 |
| 4 | EmEditor Professional | 永久授权，win | 1套 |
| 5 | Visual Assist | Standard，win | 5套 |
| 6 | Mockups 3 for Desktop | Volume License，win/mac | 3套 |
| 7 | Jprofiler Single license | Standard License，win/mac | 1套 |
| 8 | Microsoft Visio | 2016专业版，win | 2套 |
| 9 | Microsoft Project | 2016专业版，win | 2套 |
| 10 | Intel Vtune Amplifier XE | 2018 Parallel Studio XE 64位版本 | 1套 |
| 11 | FishEye | 4.5 | 1套50人 |
| 12 | Crucible | 4.5 | 1套50人 |
| 13 | 包图网会员 | 至尊版 | 1个 |
| 14 | 我图网会员 | VIP终身 | 1个 |
| 15 | ABBYY FineReader Pro | 最新版 14 | 2套 |
| 16 | Abbyy PDF Transformer+ | 最新版 14 | 1套 |
| 17 | FileLocator Pro | 最新版 v8 Technician授权 | 1套 |
| 18 | GoodSync | 个人专业版 最新版 v10.8 | 1套 |
| 19 | Duplicate Cleaner Pro | 最新版 v4.0 单用户 | 1套 |
| 20 | Internet Download Manager | 最新版 1PC 终身授权 | 1套 |
| 21 | DeepFreeze 冰点还原 | 企业版 最新版 | 10套 |

**软件包2**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 编号 | 名称 | 规格 | 数量 |
| 22 | Adobe Creative Cloud | 最新版 2018 | 7套1年 |
| 23 | 滤镜Imagenomic/Professional Plugin Suite For Adobe PhotoshopCC（含portraiture，Noiseware，Realgrain） | 最新版 | 2套 |

**软件包3**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 编号 | 名称 | 规格 | 数量 |
| 24 | 企查查 | 企业版 | 1套60用户1年 |

**软件包4**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 编号 | 名称 | 规格 | 数量 |
| 25 | 天眼查 | 企业版 | 1套60用户1年 |

**软件包5**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 编号 | 名称 | 规格 | 数量 |
| 26 | 数塔大脑 | 对公版 | 1套60人年 |

**软件包6**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 编号 | 名称 | 规格 | 数量 |
| 27 | Discuz论坛 | 商业授权版 | 1套 |

**软件包7**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 编号 | 名称 | 规格 | 数量 |
| 28 | Matlab软件和使用培训 | 1. 主程序 MATLAB (ML) 1套 2. 12个工具箱各1套 Curve Fitting Toolbox (CF) Database Toolbox (DB) Datafeed Toolbox (DF) Econometrics Toolbox (ET) Financial Instruments Toolbox (IT) Financial Toolbox (FI) Global Optimization Toolbox (GD) Neural Network Toolbox (NN) Optimization Toolbox (OP) Risk Management Toolbox (RK) Spreadsheet Link (EL) Statistics and Machine Learning Toolbox 3. 三天现场定制培训和三天公开课 | 见左边 |

**软件包8**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 编号 | 名称 | 规格 | 数量 |
| 29 | OfficeWeb插件 | 重庆软航Plus版 | 1套 |

**要求：**

1. **★**所购软件和服务产品是正版软件，深圳证券交易所是最终用户，并拥有许可。

2. 产品须符合国家有关质量标准，按国家规定“三包”政策，质保期原则上为12个月，招标或投标文件特别说明的，以特别说明的为准。质保期从招标人对验收或安装调试报告签字确认之日的次日起开始计算。质保期期间产生的费用由投标人负担。

**备注：**

**1、重要的技术指标前加★，一般技术指标前加※。**

**2、重要的技术指标严禁负偏离，如有，则为废标。**
